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15 kr. pr. måned og fastsættes til 40 kr. månedlig i alle 
3 kommunegrupper. 

VII. Fradragsreglerne fastsættes således, at indtægter sva- 
rende til 67 pct. af de nye grundbeløb er fradragsfri. 
Overskydende indtægter fradrages med fra 60 til 96 pet., 
og den indtægtsbestemte folkepension bortfalder, når den 
er under 1/5 af folkepensionens grundbeløb [heri blev 
senere foretaget ændringer]. Særbestemmelserne for in- 
validerentemodtagere og tjenestemænd opretholdes. 

VIII. Der opkræves et folkepensionsbidrag til delvis dækning 
af statens udgifter til folkepension på 1 pet. af det beløb, 
hvoraf indkomstskat til staten beregnes. Bidrag på under 
40 kr. årlig for forsørgere og 25 kr. for ikke-forsørgere 
opkræves ikke. 

IX. I nvalidepræmien forhøjes til en størrelsesorden, der må 
påregnes at dække udgifterne ved forhøjelsen af invali- 
derentens grundbeløb og invaliditetstillæggene. 

X. Udgifterne ved udbetaling af folkepensionens mindste- 
beløb og udgifterne vedrørende forhøjelsen af folke- 
pensionens grundbeløb med 400, 500 og 600 kr. afholdes 
af staten, mens de hidtil gældende refusionsbestemmelser 
iøvrigt opretholdes. 

Disse hovedpunkter blev som ændringer til folkeforsik- 
ringsloven sammenfattet i et forslag til en ny affattelse af lov- 
forslaget om ændringer i folkeforsikringsloven, hvis titel sam- 
sidig ændredres, idet det forudsattes, at socialministeren tog 
sit oprindelige forslag om folkepension tilbage. 

Thorkil Kristensen kunne ikke tilslutte sig det stillede forslag. 
I betænkningen er afgivet følgende to særudtalelser: 
홢Indenfor ovennævnte udvalgsflertal vil socialdemokratiets og det 

radikale venstres medlemmer vedrørende den af venstre og det kon- 
servative folkeparti skitserede konjunktursikrede alderdomsopspa- 
ring give tilsagn om at medvirke til gennemførelse af en ordning, 
hvorefter der på nærmere betingelser gives muligheder for, at staten 
påtager sig en konjunkturregulering af opsatte livrenter som en alter- 
nativ ordning overfor folkepension. Da det imidlertid må erkendes, at 
der her er tale om en nydannelse, som kræver en nøje gennemgang 
såvel med hensyn til de nærmere betingelser for statens forpligtelser 
som med hensyn til spørgsmålet om en sådan ordnings gennemførelse 


